
 

  

LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTERIJA  
Biudžetinė įstaiga, A. Jakšto g. 4 , LT-01105 Vilnius, 

tel.  (8~5)  266 3661, faks. (8~5) 266 3663, el . p.  info@am.lt , http: //www.am.lt .  
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre,  kodas 188602370  

 

Lietuvos Respublikos Vyriausybei 

 

 

 2020-04 Nr. (66)-D 

 

 

   

 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO PROJEKTO 

PAKARTOTINIO TEIKIMO 

 

Teikiame pagal Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupės 2020-03-03 

išvadoje 20-2714 pateiktas pastabas pakoreguotą Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1995 m. balandžio 7 d. nutarimo Nr. 500 ,,Dėl Miškų 

priešgaisrinės apsaugos taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo“ projektą (toliau – Nutarimo projektas). 

Dėl pastabų, į kurias neatsižvelgta, pridedama derinimo pažyma. 

Miškų priešgaisrinės apsaugos taisyklės (toliau – taisyklės), patvirtintos Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 1995 m. balandžio 7 d. nutarimu Nr. 500 ,,Dėl Miškų priešgaisrinės apsaugos taisyklių 

patvirtinimo“, su nedideliais pakeitimais keistos tik 2015 m. Per tą laiką keitėsi susiję teisės aktai, 

2019 m. gruodžio 10 d. priimtas Miškų įstatymo Nr. I-671 pakeitimas, taip pat aplinkos ministro 

2018 m. sausio 8 d. įsakymas Nr. D1-7 dėl valstybės įmonių miškų urėdijų reorganizavimo, t. y. 

atliktas valstybinių miškų valdymo konsolidavimas vienoje valstybės įmonėje – VĮ Valstybinių 

miškų urėdijoje. Šiuo metu galiojančios taisyklės peržiūrėtos iš esmės ir išdėstytos nauja redakcija.  

Nutarimo projekto tikslas – nustatyti institucijų funkcijas, pareigas, bendradarbiavimo tvarką, 

įgyvendinant bendrą valstybinę miškų priešgaisrinės apsaugos sistemą, prevencinių miškų 

priešgaisrinės apsaugos priemonių planavimą ir taikymą, miškų priešgaisrinės apsaugos kontrolę. 

Nutarimo projekte siūlomi esminiai teisinio reguliavimo pakeitimai: 

papildyti miškų gaisringumo klasėmis, pagal kurias būtų organizuojama miškų gaisrų 

stebėjimo veikla, profilaktinių priešgaisrinės saugos priemonių taikymas; 

papildyti naujais draudimais gaisrams kilti palankiu laikotarpiu (sandėliuoti degias medžiagas 

arba lengvai užsidegančias kitas medžiagas, deginti nenupjautus, nesugrėbtus ar kitaip nesurinktus 

augalus ar jų dalis);  

papildyti nauju draudimu sandėliuoti miško kirtimo liekanas prie jaunesnių kaip 30 metų 



 

 
 
 

 

2 

spygliuočių medynų arčiau kaip 50 metrų atstumu bei prie įrengtų poilsiaviečių, stovyklaviečių, 

atokvėpio vietų arčiau kaip 200 metrų atstumu; 

nustatyti naujus reikalavimus miško valdytojams ir naudotojams, atsisakyti perteklinių ir 

besidubliuojančių reikalavimų ir funkcijų: 

nustatyti, kad VĮ Valstybinių miškų urėdija privalo, įsivyravus IV-V miškų gaisringumo 

klasei, esant poreikiui organizuoti reidus, skirtus gaisrų prevencijai, kasmet pateikti Aplinkos 

ministerijai informaciją apie praeitų metų miško gaisrus ir apie įgyvendintas profilaktines saugos 

priemones einamaisiais metais; 

nustatyti, kad VĮ Valstybinių miškų urėdija, valstybinių gamtinių ir biosferos rezervatų 

direkcijos turi rinkti statistikos duomenis apie miško gaisrus;  

nustatyti miškų priešgaisrinės apsaugos reikalavimus karinės teritorijos naudotojui vykdant 

mokymus, pratybas ir numatomą karinę veiklą miške; 

numatyti nuostatas, reguliuojančias institucijų veiksmus ir bendradarbiavimą miškų gaisrų 

gesinimo organizavime ir miškų gaisrų gesinime bei vykdant miškų gaisrų prevencinę veiklą.  

Nutarimo projektas nenotifikuotinas Europos Komisijai pagal Informacijos apie techninius 

reglamentus ir atitikties įvertinimo procedūras teikimo taisykles, patvirtintas Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 1999 m. gegužės 20 d. nutarimu Nr. 617 „Dėl Informacijos apie techninius 

reglamentus ir atitikties įvertinimo procedūras teikimo taisyklių patvirtinimo“. 

Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas yra atliktas. 

Nutarimo projektas neprieštarauja Europos Sąjungos teisės aktams.  

Priėmus Nutarimo projektą, priimti naujų ar pripažinti netekusiais galios galiojančių teisės 

aktų nereikės. 

Nutarimo projekte naujos sąvokos ir terminai neapibrėžiami. 

Nutarimo projektas skelbtas Lietuvos Respublikos Seimo teisės aktų informacinės sistemos 

(TAIS) projektų registravimo posistemėje, visuomenė galėjo susipažinti su Nutarimo projektu, 

teikti pastabas ir pasiūlymus. Nutarimo projekto supažindinimo su visuomene tikslas – Nutarimo 

projekto viešinimas, siekiant informuoti visuomenę apie numatomus teisės aktų pakeitimus. 

Pasiūlymų iš visuomenės negauta.  

Nutarimo projektas derintas su Teisingumo ministerija, Vidaus reikalų ministerija,  

Susisiekimo ministerija, Krašto apsaugos ministerija, Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo 

departamentu prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos, valstybės įmone Valstybinių 

miškų urėdija, Valstybine saugomų teritorijų tarnyba prie Aplinkos ministerijos, Lietuvos 

savivaldybių asociacija, Lietuvos hidrometeorologijos tarnyba prie Aplinkos ministerijos. 

Nutarimo projektui pastabas pateikė Teisingumo ministerija, Vidaus reikalų ministerija, 

Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamentas prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų 



 

 
 
 

 

3 

ministerijos, Lietuvos hidrometeorologijos tarnyba prie Aplinkos ministerijos. Į visas pateiktas 

pastabas atsižvelgta, Nutarimo projektas pataisytas ir papildytas. Nutarimo projektas taip pat 

pataisytas pagal Krašto apsaugos ministerijos pastabas, nesuderintos pastabos aptartos elektroniniu 

paštu. Institucija sutiko su pateiktais argumentais, todėl laikoma, kad projektas suderintas be 

pastabų. 

Nutarimo projektą be pastabų suderino Susisiekimo ministerija, Valstybinė saugomų teritorijų 

tarnyba prie Aplinkos ministerijos, Lietuvos savivaldybių asociacija. Su valstybės įmone 

Valstybinių miškų urėdija Nutarimo projektas suderintas darbo tvarka. 

Nutarimo projektą parengė Aplinkos ministerijos Miškų politikos grupės (vadovas Nerijus 

Kupstaitis, tel. 8 686 16804, el. p. nerijus.kupstaitis@am.lt) vyriausioji specialistė Svetlana 

Repšienė, tel. 8 620 22365, el. p. svetlana.repsiene@am.lt. 

PRIDEDAMA: 

1. Nutarimo projektas, 7 lapai. 

2. Numatomo teisinio reguliavimo pažyma, 1 lapas. 

3. Nutarimo projekto derinimo pažyma, 1 lapas. 

 

 

Aplinkos ministras           Kęstutis Mažeika 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 
 

 

4 

Svetlana Repšienė, tel. 8 620 22 365, el. p. svetlana.repsiene@am.lt 


